9. *Magno cum pondere* (anástrofe, en vez de *cum magno pondere*), con una gruesa suma.

voluntatem¹, quem tum Epaminondas plurimum diligebat. Micythus Epaminondam convenerit², et causam adventus Diomedontis ostendit. At ille Diomedonte coram: "Nihil, inquit, opus pecunia est; nam si ea rex vult, quae Thebanis sint utilia, gratis³ facere sum paratus; sin autem contraria, non habet auri atque argenti satis; namque orbis terrarum divitias accipere nolo pro patriæ caritate⁴. Te, qui me incognitum⁵ tentasti, tuique similem existimasti, non miror, tibique ignosco. Sed egredere propere, ne alios corrumpas, cum me non potueris. Tu, Micythe, argentum huic redde: nisi id confessim facis⁶, ego te tradam magistratu;. Hunc Diomedon cum rogaret, ut tutò exire suaque quae attulisset licet aferre: "Illud, inquit, faciam; neque tua causa, sed mea; ne⁷, si tibi sit pecunia adempta, aliquis dicat, id ad me eruptum pervenisse, quod delatum accipere noluissem,. A quo cum quæsisset, quod se deduci vellet et ille Athenas dixisset; pæsidium dedit, ut eò tutò perveniret. Neque vero id satis habuit⁸, sed etiam ut inviolatus in navem ascendere per Chabriam Athenensem... effecit. Abstinentiae erit hoc satis testimonium...

1. Perduxit ad suam voluntatem, ganó.
2. Convenit, fue á hablar.
3. Gratis, desinteresadamente.
4. Pro caritate patriæ, por mi amada patria.
5. Incognitum, antes de conocerme.

6. Nisi id confessim facis, si al momento no lo ejecutas así... (*Nisi es igual á si non*. El verbo está aquí en indicativo, *facis*, porque la condición se mira como un hecho real y positivo; es decir, creía Epaminondas que Micto no dejaría de cumplir su mandato. Si hubiera dicho *nisi facias*, hubiera mostrado inseguridad y falta de confianza. Vid. nota 13, pag. 2, y nota 5, pág. 34.)

7. Ne, no sea que.

8. Neque vero habuit satis id, y no se contentó con esto. (Para que la locución fuera negativa, bastaba la conjunción *neque*: más el *verò*, le da mucha gracia, encareciendo más la idea de la negación. *Verò* y *autem* significan lo mismo, y siempre se posponen á la primera palabra; pero es muy notable que no siempre pueden sustituirse. Decimos bien, por ejemplo, *neque verò, tum verò, sanè verò, enim verò, at verò, jam verò* etc., y no puede decirse con igual propiedad *neque autem, tum autem, sanè autem*, etc.)

V

Debates de Epaminondas y Menéclides.—Dictamen de cada uno.—Casas que Menéclides echa en cara á Epaminondas.—Su respuesta.

Fuit et dissertus¹, ut nemus Thebanus ei par esset eloquentia: neque minus concinnus in brevitate respondendi, quam in perpetua² oratione ornatus. Habuit obtrectatorem Meneclidem quemdam, indidem Thebis, et adversarium in administranda republica, satis exercitatum in dicendo, ut Thebanum scilicet:³ namque illi genti plus inest virium, quam ingenii. Is, quod in re militari florere Epaminondam videbat, hortari solebat Thebanos, ut pacem bello anteferrent, ne illius imperatoris opera desideraretur⁴. Huic ille: "Fallis, inquit, verbo cives tuos, quod hos a bello avocas⁵. "Otii enim nomine servitutem concilias. Nam paritur pax bello. "Itaque qui ea diutina volunt frui, bello exercitati esse debent. "Quare si principes Græciae esse vultis, castris est vobis utendum, non palestræ,. Idem ille Meneclides, cum huic objiceret, quod liberos non haberet, neque uxorem duxisset; maximèque insolentiam, quod sibi Agamemnonis belli gloriam videretur consequitus; at ille: "Desine inquit, Meneclide, de uxore mihi probare; nam nullius in ista re minus uti consilio volo (habebat enim Meneclides suspitionem adulterii). Quod autem me Agamemnonem æmulari putas, falleris. Namque ille cum universa Græcia